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 Projekt 

Det aktuelle projekt omfatter forundersøgelse til opførelse af parcelhus på matrikel 2v. 

 

Yderligere foreligger ikke oplyst. 

 

 

 Mark- og laboratoriearbejde 

Den 7. november 2023 er der med Ø150 mm sneglebor udført 2 uforede geotekniske boringer (9-

1 og 9-2), som er afsluttet 4,0 meter under nuværende terræn (m u. t.). 

 

Under borearbejdet er der registreret laggrænser, udført vingeforsøg og optaget omrørte prøver. 

 

Ovenstående arbejde er udført i henhold til DGF Bulletin 14 ”Felthåndbogen”, 1999. 

 

Boringerne er afsat på baggrund af det fra rekvirenten fremsendte tegningsmateriale. Boringernes 

omtrentlige placering fremgår af situationsskitsen i bilag 2.  

 

Boringerne er indmålt og koteret med GPS. Borepunkterne er angivet i kotesystem DVR90 [m] og 

koordinatsystem UTM/ETRS89.  

 

Der er nedsat Ø25 mm pejlerør i boring 9-1 til registrering af grundvandsspejlets beliggenhed. Der 

er pejlet umiddelbart efter borearbejdets afslutning. 

 

Samtlige prøver er geologisk bedømt og klassificeret i henhold til DGF Bulletin 1 ”Vejledning i 

ingeniørgeologisk prøvebeskrivelse”, 2021. 

 

Det naturlige vandindhold er bestemt på udvalgte prøver i henhold til DGF Bulletin 15 

”Laboratoriehåndbogen”, 2001. 

 

Resultatet af ovenstående fremgår af boreprofilerne i bilag 1. 

 

Signaturer og definitioner fremgår af bilag 1. 

 

 

 Jordbunds- og vandspejlsforhold 

I boringerne er der øverst truffet overjord (lermuld og ler) til 0,2 á 0,3 m u. t., hvorefter der er 

truffet senglacialt/glacialt ler til den borede dybde af 4,0 m u. t. 

 

Der er pejlet i de nedsatte pejlerør umiddelbart efter borearbejdets afslutning, hvor der ikke blev 

registeret et frit grundvandsspejl (GVS). 

 

Der skal foretages en genpejling, når vandspejlet har stabiliseret sig. Senest 1 måned efter endt 

pejlearbejde skal pejleboringerne sløjfes. 

 

For en mere detaljeret beskrivelse af jordbunds- og vandspejlsforholdene henvises til borepro-

filerne i bilag 1. 
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 Funderingsforhold 

I nedenstående tabel 4.1 er for det aktuelle projekt angivet det vurderede niveau for overside 

bæredygtige lag, OSBL, og det registrerede grundvandsspejl, GVS. 

 

Boring Terræn OSBL GVS 

nr. Kote 

DVR90 [m] 

Dybde 

m u.t. 

Kote 

DVR90 [m] 

Dybde 

m u.t. 

Kote 

DVR90 [m] 

9-1 +63,6 0,3 +63,3 Tør - 

9-2 +63,5 0,0 +63,5 - - 

Tabel 4.1: Overside bæredygtige lag, OSBL, og det registrerede grundvandsspejl, GVS. 

Det skal sikres, at der overalt funderes i mindst frostsikker dybde under fremtidigt terræn, hvilket 

for bygninger er 0,9 meter og 1,2 meter for fritstående konstruktioner. 

 

For de trufne aflejringer under OSBL og eventuelt indbygget velkomprimeret sandfyld kan der 

foreløbigt påregnes følgende målte/skønnede karakteristiske styrke- og deformationsparametre 

og rumvægte: 

 

 Rumvægt Korttidstilstanden Langtidstilstanden Konsolideringsmodul 

 m/’ pl,k cu,k ’pl,k c’k K 

 kN/m³ ° kN/m² ° kN/m² kN/m² 

Senglaciale/glaciale aflejringer 

Ler 19/9 0 60-100 25 6,0-10,0 12.000-20.000 

Tilkørt materiale 

Sandfyld 18/10 37 0 37 0 50.000 

Tabel 4.2: Foreløbige målte/skønnede karakteristiske styrke- og deformationspara-metre 

og rumvægte. 

Projektet anbefales henført til geoteknisk kategori 2 i henhold til EN1997-1 (Eurocode 7, del 1) 

samt DKNA (Nationalt Anneks til Eurocode 7). 

 

Da der ikke foreligger et konkret projekt, kan denne undersøgelse ikke betragtes som en 

parameterundersøgelse. 

 

For at kunne henføre projektet til geoteknisk kategori 2, skal der, når endeligt projekt foreligger, 

ubetinget udføres en geoteknisk parameterundersøgelse. Se afsnit 6. 

 

De udførte boringer kan sandsynligvis indgå som en del af den geotekniske parameterrapport. 

 

Det er den rådgivende ingeniør, som skal fastlægge projektets konsekvensklasse. 

 

For sædvanligt parcelhusbyggeri indikerer de konstaterede jordbunds- og vandspejlsforhold 

følgende omkring de forventede funderingsforhold: 

 

 - Direkte fundering i frostsikker dybde i/under OSBL. 
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 LAR 

På baggrund af de trufne jordbunds- og vandspejlsforhold, vurderes lokaliteten generelt ikke, at 

være specielt velegnet til lokal nedsivning af regnvand (LAR).  

 

Det vurderes primært på baggrund af de mange leraflejringer.  

 

 

 Supplerende undersøgelser 

Den udførte geotekniske placeringsundersøgelse er udelukkende orienterende, hvorfor der i 

forbindelse med konkrete byggeprojekter skal udføres geotekniske parameterundersøgelser. Dette 

kræver muligvis supplerende geotekniske boringer. 
 

Funderingsmæssige problemstillinger i forbindelse med byggeriet, skal beskrives nærmere i 

forbindelse med den geotekniske parameterundersøgelse. 

 

 

 Jordforurening og jordhåndtering 

 Jordforurening 

Under borearbejdet er der ikke observeret lugt eller synsindtryk, der indikerer jordforurening. 

 

De udførte undersøgelser på ejendommen er ikke udført med henblik på opfyldelse af 

jordforureningslovens §72b (”50 cm-reglen”). 

 

 Jordhåndtering 

I henhold til arealinfo.dk er grunden ikke kortlagt efter jordforureningsloven og er beliggende 

udenfor områdeklassificeret areal. Myndighederne stiller derfor som udgangspunkt ikke krav til 

kemisk analyse af jordprøver og anmeldelse af jordflytning fra grunden. Nogle kommuner kræver 

dog, at der stadig anmeldes jordflytning, hvis der er tale om større jordmængder. 

 

Der er ved undersøgelsen ikke observeret tegn på byggeaffald eller forurening i de udførte 

boringer. Der gøres dog opmærksom på, at hvis der ved gravearbejderne konstateres jord med 

indhold af affald eller tegn på forurening, så må jorden ikke bortskaffes som ren jord uden 

forudgående sortering eller undersøgelse. 

 

Det skal nævnes, at en eventuel jordmodtager kan opstille krav om kemiske analyser eller hæve 

prisen for modtagelse af jord fra matriklen, hvis der ikke foreligger kemiske analyser. 

 

 

 Afsluttende bemærkninger 

Der skal jf. EN1997-1 (Eurocode 7, del 1) kapitel 2.8 udarbejdes en geoteknisk 

projekteringsrapport, som blandt andet indeholder dokumentation for sammenhængen mellem de 

faktiske belastninger og jordens bæreevne. 

 

I det omfang det ønskes, står DMR Geoteknik selvsagt til rådighed for: 

• supplerende undersøgelser, beregninger og vurderinger 

• udførelse af kontrolarbejder i forbindelse med gravearbejde for fundamenter og afrømning 

for gulve og eventuelt sandpude 

• udførelse af komprimeringskontrol 

• vurdering af fyldjord og kontakt til myndigheder vedrørende bortskaffelse af jord 

• videre drøftelse af geotekniske og funderingsmæssige spørgsmål i sagen. 
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Det indkomne prøvemateriale opbevares 2 uger fra dato, hvorefter det bortskaffes, medmindre 

der forinden foreligger anden aftale. 
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Boreprofil

Projektion: UTM32E89
X: 545317 (m) Y: 6235567 (m)

Boremetode: Tør, Rotationsboring uden forerør
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Boreprofil

Overjord var afrømmet på boringstidspunktet.

Projektion: UTM32E89
X: 545323 (m) Y: 6235560 (m)

Boremetode: Tør, Rotationsboring uden forerør
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